

# Zusammenfassung der in der Kreistagssitzung am 18.04.2023 gefassten Beschlüsse

Wahlperiode 2020 - 2026 Zahl aller Mitglieder: 51

### Tagesordnung

## Öffentliche Sitzung

- 1. Beschlussfassung über die Haushaltssatzung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2023 (einschließlich Haushaltsplan mit Stellenplan)
- 2. Beschlussfassung über den Finanzplan mit Investitionsprogramm des Landkreises Lichtenfels
- 3. Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2021;
  - a) Bekanntgabe des Ergebnisses der örtlichen Prüfung
  - b) Feststellung und Entlastung
- 4. Wahl der Vertrauenspersonen für den Schöffenwahlausschuss beim Amtsgericht Lichtenfels für die Amtszeit ab 01.01.2024
- 5. Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses
- 6. Nahverkehrsplan Landkreis Lichtenfels;
  - 1. Teilfortschreibung
- 7. REGIOMED-KLINIKEN GmbH; Sachstandsbericht der Geschäftsführung
- 8. Information und Sonstiges

	Seite 2
ТОР	Beschluss
1	Beschlussfassung über die Haushaltssatzung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2023 (einschließlich Haushaltsplan mit Stellenplan)
	<u>B e s c h l u s s:</u>
	Die Haushaltssatzung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2023 mit ihren Anlagen (Haushaltsplan mit Stellenplan) wird erlassen. Die Haushaltssatzung ist Bestandteil dieses Beschlusses.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 37 Dagegen: 3
2	Beschlussfassung über den Finanzplan mit Investitionsprogramm des Landkreises Lichtenfels
	<u>Beschluss:</u>
	Der Finanzplan 2022 bis 2026 mit Investitionsprogramm des Landkreises Lichtenfels wird beschlossen.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 31 Dagegen: 9
3a	Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2021; Bekanntgabe des Ergebnisses der örtlichen Prüfung
	<u>Beschluss:</u>
	Die im Rahmen der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2021 (Prüfungsbericht vom 30.11.2022) vom Rechnungsprüfungsausschuss getroffenen Prüfungsfeststellungen sind von der Verwaltung künftig grundsätzlich zu beachten. Mit dem Erledigungsbericht der Verwaltung besteht Einverständnis.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 38 Dagegen: 0

	Seite 3
ТОР	Beschluss
3b	Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels 2021; Feststellung und Entlastung
	<u>B e s c h l u s s:</u>
	Die Jahresrechnung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2021 wird gem. Art. 88 Abs. 3 LkrO festgestellt.
	2. Die Über- und Außerplanmäßigen Ausgaben werden genehmigt.
	<ol> <li>Mit der Übertragung der in den Anlagen 2 und 4 des Rechenschaftsberichts gebildeten Haushaltsreste auf das Nachjahr besteht Einverständnis.</li> </ol>
	4. Die Entlastung wird erteilt.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 38 Dagegen: 0
4	Wahl der Vertrauenspersonen für den Schöffenwahlausschuss beim Amtsgericht Lichtenfels für die Amtszeit ab 01.01.2024
	<u>B e s c h l u s s:</u>
	a) Die einzuholenden Vorschläge von den Fraktionen des Kreistags für die Wahl der Vertrauenspersonen für den Schöffenwahlausschuss beim Amtsgericht Lichtenfels für die Amtszeit ab 01.01.2024 erfolgen unter Anwendung des Berechnungsverfahrens Sainte-Laguë/Schepers.
	b) Als Mitglieder für den Wahlausschuss für die Wahl der Vertrauenspersonen für den Schöffenwahlausschuss beim Amtsgericht Lichtenfels werden Frau Oberregierungsrätin Kristin Grosch, Frau Oberregierungsrätin Christine Münzberg-Seitz und Herr Verwaltungsrat Achim Liesaus bestellt.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 39 Dagegen: 0

## TOP Beschluss

Frau Oberregierungsrätin Grosch verliest das Ergebnis der Wahl.

Von den gültigen Stimmen entfielen auf (in alphabetischer Reihenfolge)

- Hümmer, Robert
   Petterich, Heinz
   Roth, Kathrin
   Schuhmann Allmut
   Söllner, Mathias
   Storath, Bernhard
   Stimmen
   Stimmen
   Stimmen
- 7. Zeulner, Max 36 Stimmen
- 8. andere Vorschläge:

Rießner, Sabine 1 Stimme

Damit wurden aus dem gemeinsamen Vorschlag der CSU, GRÜNE, FW, JB und SPD/SB, die oben unter den Nrn. 1 bis 7 genannten Personen mit der erforderlichen Mehrheit von zwei Dritteln anwesenden Mitglieder des Kreistags gewählt.

# 5 <u>Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses</u>

#### Beschluss:

- a) Auf Vorschlag des Kreisjugendrings Lichtenfels werden für den Jugendhilfeausschuss bestellt:
  - Frau Heike Leipold als Nachfolge für das stimmberechtigte Mitglied Herrn Georg Kraus;
  - Frau Kathrin Müller als Stellvertreterin des stimmberechtigten Mitglieds Frau Heike Leipold.
- b) Auf Vorschlag der Agentur für Arbeit Bamberg/Coburg wird als stellvertretendes beratendes Mitglied für den Jugendhilfeausschuss Herr Michael Wolf bestellt.
- c) Auf Vorschlag des Evang.-Luth. Dekanatsbezirks Michelau wird als stellvertretendes beratendes Mitglied für den Jugendhilfeausschuss Herr Andreas Förster bestellt.

#### <u>Abstimmungsergebnis:</u>

Dafür: 34 Dagegen: 0

	Oene 3
ТОР	Beschluss
6	Nahverkehrsplan Landkreis Lichtenfels;  1. Teilfortschreibung
	<u>Beschluss:</u>
	Der Änderung des Nahverkehrsplanes des Landkreises Lichtenfels vom 07.11.2016 wird in Abschnitt 6.1, 6.2 sowie 8.1, wie in der Anlage dargestellt, zugestimmt. Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 40 Dagegen: 0

Zu den weiteren öffentlichen Tagesordnungspunkten erfolgte keine Beschlussfassung, sondern lediglich eine Information.